And. SadchsWaffGDVO

Dritte Verordnung
der Sachsischen Staatsregierung
zur Anderung
der Sachsischen Waffengesetzdurchfithrungsverordnung

Vom 22. November 2024

Auf Grund des § 48 Absatz 1 Satz 1 des Waffengesetzes vom 11. Oktober 2002 (BGBI. 1 S. 3970, 4592;
2003 1 S. 1957) verordnet die Staatsregierung:

i Artikel 1
Anderung der Sachsischen Waffengesetzdurchfithrungsverordnung

§ 1 der Sachsischen Waffengesetzdurchfihrungsverordnung vom 30. August 2017 (SachsGVBI. S. 502),
die zuletzt durch die Verordnung vom 8. Oktober 2020 (SachsGVBI. S. 530) geandert worden ist, wird
folgender Absatz 6 angefugt:

,(6) Fur die Kontrollen aufgrund von § 42c des Waffengesetzes ist die Polizei im Sinne des § 1 Satz 2
des Sachsischen Polizeivollzugsdienstgesetzes zustandig, soweit nicht Bundesbehdérden zustandig
sind.”

Artikel 2
Inkrafttreten

Diese Verordnung tritt am Tag nach der Verkindung in Kraft.
Dresden, den 22. November 2024

Der Ministerprasident
Michael Kretschmer

Der Staatsminister des Innern
Armin Schuster

http://web:3000 Fassung vom 01.12.2024 Seite 1von 1


https://revosax.sachsen.de/vorschrift/17394

	Dritte Verordnung der Sächsischen Staatsregierung zur Änderung der Sächsischen Waffengesetzdurchführungsverordnung
	Artikel 1 Änderung der Sächsischen Waffengesetzdurchführungsverordnung
	Artikel 2 Inkrafttreten


